1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_07.05.2004_                                                                                                               №_950_
О конкурсе "Цветы Мурома"

В целях привлечения населения к участию в работе благоустройству и озеленению округа, пропаганде здорового образа жизни, привлечения внимания к общественно значимой организации досуга и реализации предложений граждан, руководствуясь Законом Российской Федерации "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Объявить конкурс "Цветы Мурома".

2. Утвердить Положение о конкурсе "Цветы Мурома" (приложение N 1).

3. Состав конкурсной комиссии утвердить (приложение N 2).

4. Директору МЦ ЖКХ (Киммель В.Л.) обеспечить награждение победителей за счет средств на благоустройство округа в сумме 10800 руб.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  администрации  округа Муром  В.М. Копытина.

6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Муромский  край».

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1

к постановлению Главы округа

от  07.05.2004г.   № 950
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе "Цветы Мурома"

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Конкурс "Цветы Мурома" проводится  в целях развития инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий, пропаганде здорового образа жизни, привлечения внимания к общественно значимой организации досуга.

1.2. Конкурс проводится в период с 25 июля  по 18 августа в два этапа.

1.2.1. Первый этап - конкурс на звание "Цветы Мурома" внутри микрорайонов (по границам комитетов общественного самоуправления) и сельских округов (по границам сельского округа) по семи группам:

- цветочная экспрессия (композиция из комнатных, садовых и полевых цветов);

- композиционный натюрморт (полевые цветы, ягоды, дары природы);

- оригинальная композиция;

- разнообразие одного вида;

- лето в новый год (сухие цветы);

- веселый кактус;

- домашние джунгли (вьющиеся растения);

Второй этап - итоговое определение результатов по округу по девяти группам: к имеющимся на первом этапе семи группам добавляются:

– разноцветный цветущий ковер (по границам комитетов общественного самоуправления);

- цветущие просторы (по границам сельских округов);

1.3. Итоги первого этапа подводятся до 2 августа, итоги второго этапа – до 18 августа. Подача заявок на участие в первом этапе конкурса в комитеты общественного самоуправления, администрации сельских округов  до 26 июля, по второму этапу конкурса в комитет ТСУ администрации округа до 5 августа.

1.4. На первом этапе конкурс внутри микрорайонов проводят комитеты общественного самоуправления, внутри сельских округов - администрации сельских округов совместно с домкомами, уличкомами, сельскими старостами и т.д.

Состав комиссии по подведению итогов первого этапа конкурса определяется комитетом общественного самоуправления микрорайона или администрацией сельского округа.

Комиссия, проводящая первый этап конкурса, имеет право разработать свое положение о конкурсе, при этом вновь разработанное положение не должно противоречить настоящему Положению, исключать или изменять критерии оценки результатов, а может лишь дополнять его, вводить дополнительные условия, конкретизировать порядок подведения итогов. В случае противоречия между настоящим Положением и положением, разработанным комиссией, применяется настоящее Положение.

1.5. Итоги второго этапа конкурса определяет комиссия созданная настоящим Положением.

2. РЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА

         2.1. Итоги конкурса подводятся комиссиями, проводящими данный этап конкурса.

        2.2. В целях обеспечения объективного подведения итогов конкурса каждая позиция, определенная в разделе два, оценивается комиссией по пятибалльной системе, затем баллы суммируются. Более высокое место получает участник конкурса, имеющий большее число баллов. В случае равенства баллов у двух или более участников места распределяет комиссия. Возможно присуждение несколько одинаковых мест (первых, вторых, третьих), либо не присуждение какого-либо места никому.

Победители в группах:  – разноцветный цветущий ковер, цветущие просторы определяются путем суммирования баллов за присуждение звания по результатам подведения итогов конкурса по группам: цветочная экспрессия, композиционный натюрморт, оригинальная композиция, разнообразие одного вида, лето в новый год, веселый кактус, домашние джунгли.

        2.3. После подведения итогов конкурса протокол комиссии, подписанный председателем комиссии и более чем половиной ее членов, направляется Главе округа Муром с проектом постановления по итогам конкурса.

3. НАГРАЖДЕНИЕ

По итогам первого этапа конкурса победители в подгруппах награждаются дипломами комиссий подводящих итоги  конкурса.

По итогам второго этапа конкурса по каждой номинации устанавливаются первые три места с вручением денежной премии и диплома администрации округа Муром:

I место - 500 руб.

II место - 400 руб.

III место - 300 руб.

Участники конкурса, добившиеся значительных результатов, но не занявшие призовые места по ходатайству конкурсной комиссии могут быть награждены благодарственными письмами администрации округа Муром.

	Председатель комитета ТСУ администрации округа

	Н.И. Шекурова

Приложение № 2

к постановлению Главы округа

от 07.05.2004г.   № 950
СОСТАВ КОМИССИИ

по подведению итогов конкурса

"Цветы Мурома"
Копытин В.М. - председатель комиссии, зам. Главы администрации округа Муром по устойчивому функционированию хозяйственного комплекса,

Киммель В.Л. - заместитель председателя комиссии, директор МЦ ЖКХ

Члены комиссии:

Ершова Е.А. - частный предприниматель (по согласованию),

Каменская Л.А. - директор МП «Благоустройство»,

Лебедева И.В. – зав. отделом по защите прав потребителей администрации округа Муром,

Павлов А.Н. – главный архитектор администрации округа Муром,

Шекурова Н.И. – председатель комитета ТСУ администрации округа

	Председатель комитета ТСУ администрации округа

	Н.И. Шекурова